

BALANCE DE SITUACIÓN A 31/12/2011

ACTIVO	Notas de la Memoria	2011	2010
A) ACTIVO NO CORRIENTE		563.360,65	623.593,83
I. Inmovilizado intangible	5	34.523,00	57.098,91
5. Aplicaciones informáticas		34.523,00	57.098,91
III. Inmovilizado material	6	522.106,33	559.763,60
1. Terrenos y construcciones.		452.420,61	464.562,97
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		69.685,72	95.200,63
VI. Inversiones financieras a largo plazo	10.1	6.731,32	6.731,32
3. Valores representativos de deuda		6.010,12	6.010,12
5. Otros activos financieros		721,20	721,20
B) ACTIVO CORRIENTE		19.449.101,55	22.466.669,52
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	10.1	11.639.299,13	9.284.353,87
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	17	29.771,80	2.844,56
6. Otros créditos con las Administraciones públicas	17	29.771,80	2.844,56
VI. Inversiones financieras a corto plazo	10.1	2.906.082,19	2.006.589,04
5. Otros activos financieros		2.906.082,19	2.006.589,04
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	10.2	4.873.948,43	11.172.882,05
1. Tesorería		1.761.455,28	4.153.060,13
2. Otros activos líquidos equivalentes		3.112.493,15	7.019.821,92
TOTAL ACTIVO (A + B)		20.012.462,20	23.090.263,35

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas de la Memoria	2011	2010
A) PATRIMONIO NETO		2.330.789,04	2.220.170,22
A-1) Fondos propios	14	2.298.147,60	2.165.173,05
I. Dotación fundacional/Fondo Social		106.379,18	106.379,18
1. Dotación fundacional/Fondo social		106.379,18	106.379,18
II. Reservas		371.518,32	371.518,32
2. Otras reservas		371.518,32	371.518,32
III. Excedente de ejercicios anteriores		1.687.275,54	1.450.750,39
1. Remanente		1.687.275,54	1.450.750,39
IV. Resultado del periodo		132.974,56	236.525,16
A-2) Ajustes por cambios de valor:		-0,27	0,00
III. Otros		-0,27	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	21	32.641,71	54.997,17
B) PASIVO NO CORRIENTE		90.236,18	162.426,71
II. Deudas a largo plazo	10.3	90.236,18	162.426,71
2. Deudas con entidades de crédito	12	90.236,18	162.426,71
C) PASIVO CORRIENTE		17.591.436,98	20.707.666,42
II. Provisiones a corto plazo	20.d	176.630,00	113.021,00
III. Deuda a corto plazo	10.3	21.675,47	20.341,37
2. Deudas con entidades de crédito	12	21.675,47	20.341,37
V. Beneficiarios acreedores	13	17.234.577,17	20.421.594,62
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		158.554,34	146.709,43
1. Proveedores	10.3	6.113,72	485,90
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)		334,30	642,46
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	17	152.106,32	145.581,07
VII. Periodificaciones a corto plazo		0,00	6.000,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		20.012.462,20	23.090.263,35

El Presidente




Promoción y Ejecución de Programas de Investigación, Formación y Transferencia de Tecnología

El Secretario




CUENTA DE RESULTADOS A 31/12/2011

	Notas de la Memoria	2011	2010
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	18	5.274.813,17	6.424.906,47
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	18.1	4.774.813,17	5.974.906,47
c) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados al resultado del ejercicio afectas a la actividad propia	18.2	500.000,00	450.000,00
2. Ayudas monetarias y otros	19	-2.890.379,12	-3.927.318,70
a) Ayudas monetarias		-2.890.379,12	-3.927.318,70
3. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	18.3	0,00	55.864,41
6. Aprovisionamientos		-3.952,32	-4.449,54
8. Gastos de personal:		-2.161.217,42	-2.104.836,64
a) Sueldos, salarios y asimilados		-1.661.106,98	-1.632.695,48
b) Cargas sociales	20.a)	-500.110,44	-472.141,16
9. Otros gastos de explotación		-310.854,11	-390.498,48
a) Servicios exteriores	20.b)	-234.733,29	-277.477,48
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	20.d)	-76.120,82	-113.021,00
10. Amortización del inmovilizado		-67.962,63	-65.778,67
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al resultado del ejerc	21	22.355,46	29.046,19
a) Afectas a la actividad propia		22.355,46	29.046,19
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		-137.196,97	16.935,04
14. Ingresos financieros:		273.611,89	223.227,30
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado		273.611,89	223.227,30
a2) De terceros		273.611,89	223.227,30
15. Gastos financieros		-3.440,36	-3.637,18
b) Por deudas con terceros		-3.440,36	-3.637,18
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)		270.171,53	219.590,12
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		132.974,56	236.525,16
19. Impuestos sobre beneficios	17		
A.4 RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+19)		132.974,56	236.525,16
B) OPERACIONES INTERRUPTIDAS			
20. Resultado del periodo procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos			
A.5 EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.4+20)		132.974,56	236.525,16

El Presidente



Promoción y Ejecución de Programas de Investigación, Formación y Transferencia de Tecnología

El Secretario

